deque primum morbum in similaribus esse ex horum intemperie ostendimus. Alius quispiam corpusculorum et meatuum symmetriam statuet, proptereaque ex ametria meatuum ipsorum aegrotare animantes. Caeterum si quis nec ipse actionis causam, in quonam entium sit genere, audebit statuere, nec iis, qui statuunt contradicet, ac nihilo secius tamen ratione methodoque se procedere arbitrabitur, hunc egregie improbum esse diximus, ut qui nec tutum se ab empiricorum accusatione facere possit et secum plane pugnet; quippe ejusmodi homines ex dimidio logicos esse, qui qua ratione phlegmone, scirrhus, oedema et alia id genus fiant, multo labore disquirunt, laedi autem etiam citra haec omnia ex sola intemperie actionem non intelligunt, sed empirice talia curant. Quisquis igitur quantum hi aberrent scire volet, tum quos morbos transfiliant quantoque plures ignorent quam norint, librum de morborum differentiis perlegat; intelliget enim Hippocratem primum om-

Ed. Chart. X. [40. 41.]

Ed. Bas. IV. (53.)

τοὺς μετ' αὐτὸν, οἷχ' ὅπως οὐδεὶς ἐπιλείψει, ἀλλὰ καὶ τὰ
καλῶς εὐρημμένα διέφθισαν οἱ πλείστοι. πλησίον δὲ τοῦ τε-
λειῶσαι τε καὶ συμπληρῶσαι [41] τὴν ὑφ' Ἱπποκράτους παρα-
δοθεῖσαν ὁδὸν οἱ περὶ τὸν Ἀριστοτέλην τε καὶ Θεόφραστον
ἀρίστα, καὶ εἰ χρὴ τάληθις αἰετ, ἐπιλείψαν δυνάμει διο-
ρισάμενοι τὸ μὴ ταῦτ' εἶναι γένος τῶν νοσημάτων ἐν τε
τοῖς ὁμοιομερῶσι σώμασιν ἐν τε τοῖς ὁργανικοῖς ὀνομαζομέ-
νοις. ὑπὸ μὲν γὰρ τῶν ὁμοιομερῶν τὰς ἐνεργείας γίνεσθαι
καὶ διὰ τοῦτ' εἶναι καθ' ἕκαστον τῶν ὀργάνων ἐν ἴδιον ὁμοιο-
μερῶν. ὅσα δ' ἄλλα μετὰ τούτου συμπληροῖτο πᾶν ὄργανον,
ἐνεκα χρείας τινὸς ἐκείνου τοῦ πρώτου τῆς ἐνεργείας αἰτίου
γεγονέναι. καὶ τούτων μέντοι πάλιν αὐτῶν ἕκαστου κατὰ
μόρην ὑπάρχον ἐνεργεῖαν, οἷον ἐπὶ τῶν ὀφθαλμῶν. αἰετον
γὰρ ἴσως, ὡς ἐν εἰρήσιν ἐπὶ πλέον ἰδιώσαμεν, ἐνταυθοῖ διὰ
βραχίων ὑπομνήσας ποιήσασθαι. τὸ μὲν τῆς ὀφθαλμοῦ ὄργανον
ἔστι τὸ κρυσταλλοειδὲς ὑγρὸν, ἕκαστον δὲ τῶν ἄλλων μο-
ρίων ἐκείνου χάριν ἐγένετο. καὶ πάντων εἰρήκαμεν αὐτῶν
τὰς χρείας ἐν τῷ δεκάτῳ τῆς περὶ χρείας μορίων πραγματείας.

nium recta instituisse via, quae cum a posteris absolvenda fuerat, non modo nemo eorum absolvit, sed plerique etiam quae probe fuere inventa corruperunt. Proxime autem, ut viam quae inchoata est ab Hippocrate perficerent absolverentque Aristoteles et Theophrastus accesserunt: et si fateri verum oportet, potestate absolverunt, quum constituerint aliud esse in corporibus similaribus morbi genus, aliud in iis quae organica dicuntur: quippe a similaribus functiones edi, eoque esse cujusque organi unam propriam similem, reliquas vero, quae cum hac quodvis organum perficiunt, eas usus alicujus gratia, illius quae prima erat actionis causa factas esse; sed et horum tamen rursus cujusque esse per se actionem veluti in oculis. Satius enim fortassis sit, quae in aliis diffuse ostendimus, strictim hic commemoremus. Ipsum visus organum est crystallinus humor; reliquae oculi partes ejus causa sunt factae; quarum omnium usus narravimus in decimo operis de partium usu libro.